Interrogatus super octavo capitulo dixit se nescire, quod dictus inclitus Jacobus de Maiorice voluerit pocionare dictum dominum regem, sed audivit dici, quod dictus Jacobus tenebat in domo vocata rebost in castro Perpiniani plures amforas pocionum ad finem, quod ipsas miteret castellanis castrorum suorum, ut possent pocionare aquas et gentes extraneas, que ipsos invaderent et hoc audivit dici, quod habuerat de consilio a Jaufrido Destandart milite et stipendiario suo. Dixit etiam, quod quidam vocatus Raimundus Vilaclara venit ad dictum inclitum Jacobum de Maiorice tempore quo erat Perpiniani. Et ipse dominus rex Aragonie erat cum suis exercitibus in Rossilione et dixit sibi, quod si ipse vellet iret ad locum de Caneto et portaret ibi pociones cum quibus possent interfici milites et pedites, qui erant in stabilita de Caneto pro dicto domino rege Aragonie. Et dictus Jacobus acceptans dictum tractatum tradidit sibi quandam amforam [fo 463 v<sup>o</sup>] pocionum et postea dictus Raimundus Vilaclara, ut audivit, ivit ad dominum regem Aragonie et dixit, quod ipse tenebat pociones ex parte incliti Jacobi de Maiorice cum quibus possent pocionare aquas et dictum regem Aragonie et inclitos infantes Petrum et Jacobum et nobilem vicecomitem de Insula et etiam capitaneum de Caneto. Interrogatus a quibus audivit et dixit, quod a dicto inclito Jacobo de Maiorice audiverat, quod dictus Raimundus Vilaclara venerat ad ipsum guidatus et sibi promiserat, quod dictas pociones portaret apud castrum de Caneto et etiam, ut sibi videtur a Francisco de Ulmis, qui presens fuit et in dictis tractatibus, prout fuit sibi dictum. Interrogatus si ipse vidit dictas amforas et dixit, quod nunquam voluit eas videre, licet pluries fuisset invitatus a quibusdam de quibus non recordatur, quod videret eas; dixit etiam, quod manifeste tenebantur dicte amfore secundum quod audivit dici. Interrogatus si predicta deposuit precio amore, timore vel favore alicuius et dixit quod non, set solum deposuit veritatem de hiis, que scivit, audivit vel vidit in predictis et fuit sibi iniunctum, quod teneret secretum.

LECTA sibi vulgariter serie dicte deposicionis dixit se persistere in eadem.

Eodem die lune sexto Idus Novembris in domo pretentoris ecclesie Barchinone, ubi hos-

pitabatur dictus vicecancellarius serenissimi domini regis.

*Franciscus de Lupiano* domicellus olim uxerius armorum dicti incliti Jacobi de Maiorice testis iuratus et interrogatus super predictis capitulis et ea tangentibus quoquomodo et etiam aliis interrogacionibus infrascriptis dicere veritatem.